令和４年５月16日

介護保険事業所関係各位　　様
松江市立病院
院長　入江　隆

令和４年度松江市立病院がん市民公開講座開催について（お願い）（27文字以内）収まらない場合は2行目にサブタイトルで表現してください。

　介護保険事業所様におかれましては、日頃より本院の地域医療の推進にご理解ご協力をいただきお礼申し上げます。
　さて、
当院は、2019年に地域がん診療連携拠点病院の指定を受け、様々な治療方法を効果的に組み合わせた集学的治療の提供を行い、患者様の状態に応じた治療、緩和ケアを提供しております。
身近にこのようながんに特化した高度治療を提供する当院の存在を広く地域の皆様に広報し、緩和ケアやがん教育をはじめとするがん治療に関する普及啓発を推進するため標記の公開講座を開催いたします。
　つきましては、各事業所様を利用されている利用者、ご家族、関係の皆様に本講座を周知いただきますようお願いいたします。
　なお、参加申し込みにつきましては下記、又はチラシをご参照いただきますようお願いいたします。
記
日時　　令和４年７月９日（土）午前１０時～１１時（9:30受付開始）
場所　　松江市立病院本館２階講堂
講師　　臨床仏教師　玉湯町　明國寺住職　松山正樹（ショウジュ）
演題　　「いのちのケアとは」～苦悩する方に寄り添う臨床仏教～
定員　　会場参加６０名　　Web参加（定員外）
[bookmark: _GoBack]申込　　会場参加：氏名、住所、連絡先を電話又はメールで事務局へ
　　　　Web参加：氏名、連絡先をメールで送信（koho@matsue-cityhospital.jp）
　　　　　　　　　使用ソフトはCisco　Webexです。事前に視聴される端末へインストールしてください（無料）

問い合わせ先
松江市立病院医事課
担当：深江　森井
℡　60-8012　FAX　60-8005